

ARQ. ROMAN ACOSTA ARELLANES

C. NEVADO DE TOLUCA #2567, FRACC. COLINAS DEL HUMAYA,
CULIACAN, SINALOA, C.P. 80029

DESCRIPCION DE LA OBRA:

CONSTRUCCION DE PISO FIRME EN CANCHA DE LUGAR DE LA
COMUNIDAD BRUNO B. GARCIA, ANGOSTURA, SINALOA.

H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA

CONTRATO No:

ANG-IPR-2023-009

FECHA DE INICIO:

11 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

FECHA DE TERMINO:

20 DE OCTUBRE DEL 2023

DURACION:

40 DIAS NATURALES

FECHA:

6 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CANCHA DE USOS MULTIPLES					
I TRABAJOS PRELIMINARES					
PU001	DEMOLICION DE POSTES DE CONCRETO EXISTENTE (PARA TABLERO DE BASQUETBOL), INCLUYE; RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N. ** Total: ** UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 697.00	\$ 1,394.00
PU002	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO EXISTENTE EN MAL ESTADO, INCLUYE; RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** DOSCIENTOS DOS PESOS 17/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. **	M2	38.00	\$ 202.17	\$ 7,682.46
PU003	LIMPIEZA TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO, ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA Precio unitario: ** TRECE PESOS 19/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 50/100 M.N. **	M2	617.93	\$ 13.19	\$ 8,150.50
PU004	MATERIAL DE RELLENO; INCLUYE: CARGA A MAQUINA Precio unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 92/100 M.N. ** Total: ** UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 32/100 M.N. **	M3	21.00	\$ 92.92	\$ 1,951.32
PU005	ACARREO AL PRIMER KM DE MATERIALES PARA RELLENO PARA CUALQUIER DISTANCIA MEDIDO SUELTO. Precio unitario: ** DIECISEIS PESOS 08/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 68/100 M.N. **	M3	21.00	\$ 16.08	\$ 337.68
PU006	SOBREACARREO DE MATERIALES DE RELLENO PARA CUALQUIER DISTANCIA MEDIDO SUELTO, KILOMETROS SUBSECUENTES. Precio unitario: ** OCHO PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 28/100 M.N. **	M3/KM	357.00	\$ 8.04	\$ 2,870.28
PU007	RELLENO COMPACTADO AL 95 % POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 15 CMS PROMEDIO; INCLUYE: OPERACIÓN DE TENDIDO. Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 87/100 M.N. **	M3	16.15	\$ 335.41	\$ 5,416.87
Total de TRABAJOS PRELIMINARES				\$	27,803.11
** VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 11/100 M.N. **					
II CIMENTACION PARA ESTRUCTURA DE ACERO					
PU008	DADO DE CONCRETO DE 0.40 X 0.40 X 0.80 MTS ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO DE 1/4" A CADA 20 CMS, CONCRETO F'C = 200 KG/CM2., INCLUYE; CORTE CON DISCO, DEMOLICION, RETIRO DEL	PZA	8.00	\$ 1,324.51	\$ 10,596.08

ARQ. ROMAN ACOSTA ARELLANES
REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. ROMAN ACOSTA ARELLANES

C. NEVADO DE TOLUCA #2567, FRACC. COLINAS DEL HUMAYA,
CULIACAN, SINALOA, C.P. 80029

DESCRIPCION DE LA OBRA:
CONSTRUCCION DE PISO FIRME EN CANCHA DE LUGAR DE LA
COMUNIDAD BRUNO B. GARCIA, ANGOSTURA, SINALOA.

H. AYUNTAMIENTO DE ANGOSTURA
CONTRATO No:
ANG-IPR-2023-009
FECHA DE INICIO:
11 DE SEPTIEMBRE DEL 2023
FECHA DE TERMINO:
20 DE OCTUBRE DEL 2023
DURACION:
40 DIAS NATURALES
FECHA:
6 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION, EXCAVACION, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 51/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 08/100 M.N. **				
PU009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE 25 X 25 CM Y 3/8" DE ESPESOR, CON 4 VARILLAS DE 3/8" SOLDADAS PARA ANCLAJE EN DADO DE CONCRETO, INCLUYE; NIVELADO, GANCHOS EN ANCLAJE, MATERIAL, SOLDADURA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** SEISCIENTOS SETENTA PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 670.98	\$ 5,367.84
Total de CIMENTACION PARA ESTURCTURA DE ACERO				\$	15,963.92
** QUINCE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 92/100 M.N. **					
III PISO DE CONCRETO					
PU010	PISO DE CONCRETO PULIDO F'C= 200 KG /CM2 DE 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE; BARRENADO E HINCADO DE TAQUETE A BASE DE VARILLA CORRUGADA DE 3/8" A RAZON DE 2.5 MTS DE DISTANCIA EN AMBAS DIRECCIONES, CORTE CON DISCO SEGUN ESPECIFICACIONES, MALLA LAC 6-6/10-10, VIBRADO, CURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **	M2	614.41	\$ 767.79	\$ 471,737.85
Total de PISO DE CONCRETO				\$	471,737.85
** CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 85/100 M.N. **					
Total de CANCHA DE USOS MULTIPLES				\$	515,504.88
** QUINIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 88/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto				\$	515,504.88
** QUINIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 88/100 M.N. **					
				Impuesto	\$ 82,480.78
				Total	\$ 597,985.66
** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 66/100 M.N. **					


ARQ. ROMAN ACOSTA ARELLANES
REPRESENTANTE LEGAL